
第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

契 約 相 手 方 の 選 定 理 由
（随意契約を行った場合）

千歳市　流通１丁目３番地の１

変
更
内
容

変
更
理
由

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

平成30年12月12日 -12,031,200円

97,534,800円平成31年 3月 8日

千　歳　市　工　事　契　約　状　況　表

工 事 場 所

工 事 種 別

工 事 概 要

入札・契約の方法

工 事 名 30.２工区清水町２、３丁目下水道工事

契　約　の　内　容

千歳市　清水町２、３丁目

土木一式工事
【工事延長】PRPφ200　L=173.46m、HPφ1350　L=177.74m、HPφ250（撤去）　L=118.53m【管渠工】PRP
φ200　L’=170.97m、HPφ1350　 L’=174.71m、【マンホール工】組立１号マンホール　３箇所、組立４
号マンホール　２箇所、塩ビ小型マンホール　１箇所【取付管及びます工】VUφ150（汚水）　L’＝
129.48m、VUφ150（雨水）　L’＝55.25ｍ、【その他】土工　一式、基礎工（砕石基礎）　一式、既設管
撤去HPφ150　 L’=161.06ｍ、既設管撤去HPφ250　L’=114.86ｍ、既設１号人孔撤去　５箇所、舗装復
旧工　一式

制限付一般競争入札

変 更 金 額

変更後の契約金額

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）　１

契約相手方の住所

契 約 金 額

工 期 （ 完 成 ）

平成30年 6月 6日 109,566,000円

平成30年 6月 6日 平成31年 3月 8日

千歳建設株式会社

2,754,000円

100,288,800円

変
更
内
容

変
更
理
由

変 更 金 額平成31年 2月20日

変更後の契約金額

試掘箇所の増減、現地調査結果に基づく桝蓋交換の減、取付管撤去箇所の減及び既設桝撤去の増、舗装
本復旧方法の変更、現況に準じた舗装構成厚への変更、ガス管露出部における路面覆工の減、人力掘削
及び誘導員の数量増、雨水取付管切替箇所の増、特記仕様書における本管敷設工期末の変更、雨水管敷
設延長の減、残土運搬の減

【試掘箇所の増減】既設水道管が雨水管敷設の支障となるため埋設物管理者と協議した結果、埋設状況確認のため試掘の２
箇所増が必要となった。また、同協議において管径が小さい給水管２箇所の試掘については不要となった。結果、掘削深1.5
ｍ以下の試掘が１箇所減、掘削深1.5ｍ超の試掘が１箇所増となる。　　【現地調査結果に基づく桝蓋交換の減、取付管撤去
箇所の減及び既設桝撤去の増】受注者による既設桝調査の結果、既設桝の蓋が穴なしタイプであったことから交換が不要と
なった。また、L９、R７桝の２箇所が桝引きされており、既設取付管が無いことから撤去が減となる。加えて、L２、L４桝
の２箇所は現在使用されておらず、近くの宅地には別の汚水桝が設置されていることから不要であるため廃止とし、撤去す
る。

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 　２ 回　目　）

仮置き場整地の増、除排雪の増、路面ヒーター運転の増、支障管撤去の増、概数の確定

【仮置き場整地の増】残土仮置場として使用している大和３丁目746番３の市有地について、ダンプ運行による不陸が生じて
いることから、堆積している残土を敷き均して整地を行う。【除排雪の増】道路管理課との協議の結果、本工事区間は日々
の除雪作業がされない排雪区間であるため、工事区間内の除排雪が施工上必要となることから、工事区域内除雪を計上す
る。【路面ヒーター運転の増】表層舗設の乳剤散布にあたり、舗装面乾燥が必要となることから路面ヒーター運転を計上す
る。【支障管撤去の増】汚水マンホール設置及び雨水管布設において、埋設されていた廃止鋳鉄管及び廃止コンクリート管
が支障となることから、撤去及び処分が必要となる。

IP54JYKY

平成31年 3月 8日


